
 

 

Příloha výzvy 

Zadávací podmínky 
k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky: „Jednorázová dodávka posypové soli“  

I. Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele:   TS a.s. 

Sídlo zadavatele:    17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ zadavatele:   607 93 716 

Oprávněná osoba zadavatele:  Ing. Vladimír Macura, předseda představenstva 

Kontaktní osoba zadavatele:  Pavlína Juřenová, SOR podpory  

Telefon:     558 443 251 

E-mail:     sekretariat@tsfm.cz 

ID datové schránky:  u3rgr54 

II. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je jednorázová dodávka posypové soli v množství 800 tun. 

Posypová sůl musí svými vlastnostmi (tzn. zrnitostí, minimálním podílem účinné rozpouštěcí 

substance,) odpovídat požadavkům na posypové materiály uvedeným ve vyhlášce č. 104/1997 

Sb., kterou se provádí Zákon o pozemních komunikacích, v platném znění a limity pro obsah 

těžkých kovů požadavkům v TP 116.  

III. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Plnění předmětu veřejné zakázky proběhne dodáním celkového množství posypové soli do 
skladových prostor kupujícího ve Frýdku - Místku s termínem dodání kdykoliv po podpisu smlouvy, 
nejpozději však do 31.10. 2024.  

Místo plnění veřejné zakázky: posypová sůl bude dodávána vždy do skladu kupujícího 
nacházejícího v areálu bývalých kasáren ul. Lesní, k.ú. Místek, Frýdek-Místek.  

 

Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Zadavatel požaduje: 

a) prokázání základní způsobilosti, 

b) prokázání profesní způsobilosti,  

c) prokázání technické kvalifikace 

ad a) základní způsobilost 

mailto:sekretariat@tsfm.cz


 

 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti v rozsahu § 74 odst. 1 pism. a) až e) zákona, a 

to způsobem stanoveným v § 75 odst. 1 zákona.  

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o zadávání veřejných zakázek nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci ve smyslu ust. § 187 občanského zákoníku, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat:  

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 

ad b) profesní způsobilost 

Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona, a to předložením 

následujících dokladů: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, (ust. § 77 odst. 1 zákona), 

b) doklady o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují (ust. § 77 odst. 2 písm. a) zákona), tj. výpis 

z živnostenského rejstříku, ze kterého bude zřejmé, že dodavatel ke dni podání své nabídky má 

platné příslušné živnostenské oprávnění s předmětem podnikání: „Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona“ Doklady prokazující splnění základní 

způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění 

požadovaných kritérií způsobilosti nejpozději 3 měsíce přede dnem podání nabídky.  

ad c) technická kvalifikace 

Technické požadavky pro posypovou sůl (chlorid sodný) jsou uvedeny v příloze č. 7, bodě 8 

vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů. Požadovaná posypová sůl bude zadavatelem používána k posypu 

komunikací zejména technologií suchého posypu bez skrápění.  



 

 

 
Uchazeč v rámci splnění technické kvalifikace předloží: 
 
a) čestné prohlášení, o tom že při dodání bude posypová sůl odpovídat níže uvedeným 

technickým požadavkům (viz. níže u jakosti posypových solí uvedené). V případě, že sůl při 

dodání nebude zjevně odpovídat vlastnostem uvedeným v tomto čestném prohlášení, nebude 

zadavatelem takováto dodávka převzata. Jelikož většinu požadovaných vlastností posypové 

soli nelze posoudit vizuálně, vyhrazuje si zadavatel právo provést v nezávislé akreditované 

laboratoři rozbor vzorku dodané soli a v případě, že se vlastnosti odebraného vzorku budou od 

vlastností požadovaných lišit, na náklady dodavatele dodanou posypovou sůl vyměnit, 

případně vrátit a to i v případě, že dodaná sůl již byla uložena ve skladových prostorách 

zadavatele; v těchto případech budou logistické náklady a úhrada nákladů spojených se 

vzorkováním a laboratorním rozborem požadovány po dodavateli a dodavatel je povinen je 

nést. Odběr vzorku a jeho následné zpracování bude akreditovanou laboratoří provedeno dle 

TP 116. V rámci rozboru vzorku mohou být provedeny zkoušky na prokázání shody kterékoli z 

požadovaných vlastností (tzn. zkouška na obsah množství účinné rozpouštěcí substance - 

chloridů, zkouška struktury zrnitosti, zkouška na obsah maximálního povoleného množství 

škodlivých látek, zkouška na zjištění podílu vlhkosti).  

Jakost posypových solí (tzn. obsah čestného prohlášení) 

Nabízená posypová sůl nesmí:  

• obsahovat více než 5 váhových procent prachových částí pod 0,16 mm, 

• obsahovat části nad 5 mm, 

• nesmí vykazovat při dodání více než 2 váhová procenta stálé vlhkosti, 

• musí obsahovat nejméně 96 váhových procent účinné rozpouštěcí substance,  

• musí obsahovat protispékavý přípravek proti hrudkovatění, 

• nepřekročí limit škodlivin pro chemické rozmrazovací materiály uvedený v TP116. 

 
b) Při případném dodání posypové soli musí být dokladovány údaje o jejím chemickém složení 

(obsahu nebezpečných látek dle TP116), o podílu nerozpustných příměsí, o vlhkosti, a skladbě 

zrnitosti (sítová analýza) v tomto členění: 

pod 0,16 mm (požadavek zadavatele je max. 5 %) 

od 0,16 mm do 0,80 mm 

od 0,80 mm do 3,15 mm 

od 3,15 mm do 5,00 mm 

nad 5,0 mm (požadavek zadavatele je 0 %) 

Pro tyto účely uchazeč předloží již v rámci nabídky protokol o zkoušce (zahrnující analýzy 

dle tohoto bodu b) viz výše) vypracovaný akreditovanou laboratoří, který bude výsledkem 

analýzy vzorku nabízené posypové soli výrobce, jehož produkt by byl případně dodáván.  

Požadované doklady, mohou být v nabídce v souladu s § 45 odst. 1 zákona předloženy v prosté 

kopii. 

Účastník může v souladu s § 53 odst. 4 zákona nahradit v nabídce požadované doklady o 

kvalifikaci písemným čestným prohlášením. 



 

 

Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění základní 

způsobilosti dle § 74 zákona a profesní způsobilosti dle § 77 zákona kopií výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ne staršího než 3 měsíce. Tento seznam nahrazuje prokázání splnění 

kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů.  

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 

prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87. Zadavatel 

si podle § 45 odst. 1) ZZVZ může v průběhu zadávacího řízení vyžádat postupem podle § 46 odst. 

1) ZZVZ předložení originálů nebo úředně ověřených kopií všech požadovaných dokladů.  

IV. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodávka bude realizována v české měně. Jediným hodnotícím kritériem je cena za 1 tunu 
posypové soli v Kč bez DPH. Účastník stanoví nabídkovou cenu za 1 tunu posypové soli v Kč bez 
DPH, která musí zahrnovat veškeré nezbytně nutné náklady pro její dodávku (tedy náklady na 
dopravu, apod.).  

 

Účastníci uvedou cenu dle výše uvedeného v Kč v členění:  

a) cena bez DPH (Kč), 

b) procentní i finanční vyčíslení DPH, 

c) celkovou cenu včetně DPH. 

Celková cena i její členění budou uvedeny v Krycím listu veřejné zakázky, viz příloha č. 2 a 

v příslušné části Obchodních podmínek (Kupní smlouvy), viz příloha č. 1. 

Nabídková cena musí být účastníkem stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být 

zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním předmětu veřejné zakázky do sídla zadavatele. 

V. Obchodní podmínky 

Dodavatel ve své nabídce předloží podepsaný návrh Kupní smlouvy (podle přílohy č. 1) a. Zadávací 

lhůta se stanoví v délce 3 měsíců. Pokud návrh smlouvy podepíše účastníkem zmocněná osoba, 

musí být součástí nabídky účastníka též příslušná platná plná moc.  

Přílohou č. 1 této Výzvy je vzorová podoba kupní smlouvy, která bude sloužit jako podklad 

k uzavření smluvního vztahu s vybraným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky (dále též jen 

„návrh smlouvy“ nebo „kupní smlouva“). 

Úpravy vzorové kupní smlouvy, mimo povolené, budou zadavatelem posuzovány jako nesplnění 

zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn měnit znění jednotlivých ustanovení vzorové 

smlouvy, takovéto úpravy jsou důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Kupní smlouva na plnění veřejné zakázky bude s vybraným dodavatelem uzavřena v souladu 

s ustanovením § 124 a násl. ZZVZ. 

VI. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH za 1 tunu posypové soli. 

 



 

 

 

VII. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 

Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

VIII. Lhůta a pokyny pro zpracování nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí  25.04. 2023 v 10:00 hod. 

Nabídky se podávají výlučně prostřednictvím elektronického nástroje e-zakazky www.e-

zakazky.cz) 

Nabídku v rámci této veřejné zakázky je účastník povinen zaslat prostřednictvím elektronického 

nástroje e-zakazky. Zadavatel je pouze uživatelem tohoto elektronického nástroje, nikoli jeho 

provozovatelem. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka 

zadávacího řízení. Veškeré informace týkající se postupu odesílání nabídek jsou podrobně 

popsány v „uživatelské příručce“ volně dostupné v systému e-zakazky (viz https://www.e-

zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf). 

Účastník vloží svou nabídku prostřednictvím systému e-zakazky před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k 

internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 

nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 

Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny překladem 

do českého nebo slovenského jazyka. Pro potřeby výběru a plnění zakázky je právně závazný 

český, případně slovenský text nabídky a uzavřené smlouvy. 

Nabídka účastníka bude obsahovat následující: 

a) Kupní smlouvu (viz příloha č.1 Zadávacích podmínek),  

b) Krycí list nabídky (příloha č. 2 Zadávacích podmínek), 

c) Doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikace specifikovány v článku III. těchto 

zadávacích podmínek.  

d) Kopii výpisu z obchodního rejstříku,  

e) Kopii výpisu z živnostenského rejstříku (nestačí kopie živnostenského listu), 

f) Čestné prohlášení – střet zájmů 

g) Čestné prohlášení – mezinárodní sankce 

h) Čestné prohlášení (viz. technická kvalifikace článek III, ad c) technická kvalifikace a) 

Dodavatel použije pro podání nabídky pouze obecně používané formáty: formáty souborů 

podporované sadou Microsoft Office nebo Open Office, pdf, PDF/A, xml, jpg/jpeg, png, nebo jiný, 

oborově obvyklý formát s podporovaným a zdarma dostupným prohlížečem daného formátu. 

 

http://www.e-zakazky.cz/
http://www.e-zakazky.cz/
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf


 

 

IX. SOUČINNOST VYBRANÉHO ÚČASTNÍKA A ROZHODNOUTÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

Zadavatel je dle § 122 odst. 1 zákona povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka, který při 

splnění všech požadavků, podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou.  

Účastníkovi zadávacího řízení, kterého si zadavatel vybral k uzavření smlouvy, zadavatel podle 

§ 122 odst. 3 ZZVZ odešle výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho 

kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici.  

Je-li tento účastník řízení právnickou osobou, zadavatel si ve smyslu § 122 odst. 4) ZZVZ zjistí 

údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 

trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných 

majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob.  

Nelze-li tímto způsobem zjistit údaje o jeho skutečném majiteli, zadavatel ve výzvě podle § 122 

odst. 3) ZZVZ tohoto účastníka řízení rovněž vyzve k předložení výpisu z evidence obdobné 

evidenci údajů o skutečných majitelích nebo ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou 

jeho skutečným majitelem, a k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech těchto osob 

k dodavateli (viz § 122 odst. 5 ZZVZ).  

Vyzvaného účastníka zadávacího řízení, který tyto požadované údaje a doklady nepředloží, 

zadavatel podle § 122 odst. 7) ZZVZ z řízení vyloučí. Zadavatel si tímto v souladu s § 53 odst. 5 

ZZVZ vyhrazuje možnost uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 

oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za 

doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

X. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem 

jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení.  

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá 

nabídku a současně je poddodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení, zadavatel 

všechny nabídky podané takovým dodavatelem samostatně či společně s jinými dodavateli vyřadí. 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 127 zákona. Zadavatel není 

povinen vracet účastníkům jejich nabídky, a to ani v případě zrušení zadávacího řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně vyjasnit 

informace o skutečnostech deklarovaných účastníkem v jeho nabídce. 

Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

Písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé zadavateli doručovat 

v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele nebo jeho datové schránky, popřípadě  

e-mailem (sekretariat@tsfm.cz), a to nejpozději do 18.04.2024 Zadavatel na žádost odpoví 

prostřednictvím profilu zadavatele ve lhůtě plynoucí z § 54 odst. 5) ZZVZ, tedy nejpozději do 

19.04.2024. Pozdější žádosti o poskytnutí vysvětlení může zadavatel odmítnout. Pokud se 

rozhodne na ně odpovědět, prodlouží spolu s tím adekvátně i lhůtu pro podání nabídek. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, uveřejní na Profilu 

zadavatele vč. přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez žádosti dodavatele. 

mailto:sekretariat@tsfm.cz


 

 

Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích 

podmínek, použije ustanovení § 99 ZZVZ obdobně. 

 

Nesplnění zadávacích podmínek či nedoložení jejich splnění může vést k vyloučení 

účastníka zadávacího řízení. 

 
Za zadavatele:  
Ve Frýdku-Místku dne 09.04.2024 

 
 
 
 
 
 

…….…………………………………  
Ing. Vladimír Macura  
předseda představenstva TS a.s. 

 

Přílohy zadávacích podmínek 

Příloha č. 1 Kupní smlouva 

Příloha č. 2 Krycí list nabídky 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení ke střetu zájmů 

Příloha č. 4 Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 

 

 


		2024-04-09T12:10:09+0200
	Ing. Vladimír Macura




